
2023年１月 

 

お客さま各位 

神奈川県医師信用組合 

 

各種手数料の改定および新設のお知らせ 

 

 平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび当組合では、2023年４月１日より、下記のとおり各種手数料の改定および新設をいたしま

す。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげ

ます。

記 

１．改定する手数料                                   （税込） 

種 類 現 行  改 定 後 

両替手数料、 

金種指定出金手数料 
硬貨 １本50枚 30円 

 

 

硬貨、紙幣  

*1 

50枚まで 77円 

51枚以上 
50枚毎に77円

加算 

組合員 *2 
硬貨10枚まで 無 料 

紙幣50枚まで 無 料 

*1．お取扱い枚数は、硬貨と紙幣の合計枚数といたします。新券への両替も枚数に含みます。 

*2．組合員は、硬貨 10枚まで、紙幣 50枚までを１日１回無料とさせていただきます。 

種 類 現 行  改 定 後 

キャッシュカード 

再発行手数料 
紛失時 550円 

 
00990円 

残高証明書発行手数料 

自動発行 220円  00330円 

随時発行 220円  00330円 

お客さま書式指定、 

監査法人書式指定、 

英文 

220円 

 

1,100円 

 

２．新設する手数料                            （税込） 

種 類 手 数 料 

 

硬貨整理手数料 

100枚まで 無 料 

 101枚～500枚 770円 

 501枚以上 500枚毎に 770円加算 

 組合員   *3 窓口のみ 500枚まで 無 料 

現金袋詰手数料  *4 １ 件 770円 

通帳再発行手数料 １ 冊 550円 

融資条件変更手数料 
返済猶予、借入期間の延長 

5,500円 
（変更契約書１枚につき） 

*3．組合員は、窓口でのお取扱いのみ、500枚までを１日１回無料とさせていただきます。 

*4．お客様からのご依頼に基づき、現金の袋詰めを１日３件（袋）以上する場合は、袋詰め数 

に応じた手数料をいただきます。 

※ ご不明な点がございましたら、最寄りの店舗にお問い合わせください。 

以上 


